
Kunstsaloner 

 

Formål:  

For at styrke forståelsen og dialogen mellem kunstlivet og det politiske liv på Christiansborg 

afholdes en række kunstsaloner. Ønsket er skabe en samtale om hvilken værdi kunst skaber for 

den enkelte, for fælleskaber og for samfundet.  

Hvert møde har et oplæg af eller en samtale med en udøvende kunstner, som fortæller med 

udgangspunkt i sit virke: Hvordan er processen omkring skabelsen af kunst? Hvordan begynder 

man? Hvordan er tankerne og arbejdsprocessen? Vi følger med hele vejen fra den første ide, den 

lille kim til det færdige værk. 

Oplægget vil indbyde til dialog og samtale med publikum. Desuden vil der så vidt muligt være en 

optrædende kunstner.  

Der sigtes efter at det er den absolutte elite af danske kunstnere som fortæller og optræder. 

Kultursalonerne vil således fortsætter det høje niveau, som i Dansk Komponistforenings tidligere 

kunstsaloner, hvor samtalerne om den kunstneriske skabelsesproces har været med forfatterne, 

Kirsten Hammann og Søren Ulrik Thomsen, teaterinstruktøren Katrine Wiedemann og 

billedkunstneren Maja Lisa Engelhardt. 

 

For hvem:  

Kunstsalonerne er åbne for alle, men henvender sig primært til MF’ere og aktive kunstnere.  

 

Hvor:  

Salonerne afholdes på Christiansborg.  

 

Hvem arrangerer? 

Som arrangør står Kulturudvalget, Kulturudvalgets medlemmer og Dansk Komponistforening.  

Kulturudvalget og kulturudvalgets medlemmer er ansvarlige for at finde og booke egnede lokaler 

og sørge for kaffe, vand og lign.  

Danske Komponistforening står for tilrettelæggelse af indhold.  

 

Hvornår:  

I 2019 kan kunstsaloner f.eks. afholdes på følgende dage:  

 

Onsdag den 6. marts kl 16.30-18.00 

Onsdag den 3. april kl. 16.30-18.00 

Onsdag den 8. maj kl. 16.30-18.00 

Onsdag den 2. oktober kl 16.30-18.00 

Onsdag den 6. november kl 16.30-18.00 

Onsdag den 4. december kl 16.30-18.00 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Sørensen 
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